
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 36 del 28/12/2009 
U.O.C. “Vigilanza e Protezione Civile” 
 

OGGETTO: Affidamento di fondi per il servizio economato per il rimborso spese di 
certificazione medica relativa all’ iscrizione per l'anno 2009 al Tiro a Segno Nazionale  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  

all’Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 90 del 
13 giugno 1998 con la quale veniva approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 93 del 
13 giugno 1998 con la quale venivano istituite le Unità 
Operative Semplici e si individuavano i responsabili delle 
UU.OO. del Parco e i Coordinatori di sede periferica; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'U.O. "Attività di 
Parco" n° 29 del 19 giugno 1998 con la quale si 
attribuivano mansioni e compiti agli Uffici e servizi del 
Parco e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n° 1 del 12 
gennaio 2009 con la quale si provvedeva alla nomina dei 
responsabili delle UU.OO. del Parco per il biennio 2009-
2010; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale di questa 
U.O.C. “Vigilanza e protezione civile” n°21 del 27 luglio 
2009, con la quale si assumeva impegno di spesa per 
l’iscrizione al Tiro a Segno Nazionale e per il corso di tiro 
obbligatorio dei dipendenti addetti al servizio di vigilanza 
del Parco; 
 
Vista la nota del Tiro a Segno Nazionale - Sezione di 
Pietrasanta - pervenuta il 21 settembre 2009 (prot. n. 3778), 
nella quale si richiedeva, contestualmente all’iscrizione, la 
presentazione di un certificato medico rilasciato dal proprio 
medico curante, in base alla normativa vigente; 
 
Considerato che i dipendenti Giovanni Speroni, Giovanni 
Andrea Bertola e Nicola Raffaelli, assegnati a questa 
U.O.C. “Vigilanza e protezione civile”, hanno anticipato 
personalmente il pagamento delle spese per il rilascio del 
certificato in questione, come risultante da ricevute 
conservate in atti; 
 

 



 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 
Nella necessità di rimborsare la spesa sostenuta dai dipendenti in parola, affidando i fondi 
necessari al servizio economato dell’ente parco, per una cifra complessiva di Euro 133,00 
(centotrentatre); 
 
 

DETERMINA 
 

a) di affidare al servizio economato dell’ente parco una cifra complessiva di Euro 133,00 
(centotrentatre), destinata al rimborso delle spese sostenute dai dipendenti Giovanni Speroni, 
Giovanni Andrea Bertola e Nicola Raffaelli per le ragioni espresse in narrativo; 
 
b) di utilizzare a tal fine le somme già impegnate per il Tiro a Segno sull'Intervento 1.03.03.03 
Cap.2 del Bilancio di Previsione 2009, come da determinazione dirigenziale di questa U.O.C. 
“Vigilanza e protezione civile” n°21 del 27 luglio 2009; 
 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al 
Dirigente che l'ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell'Ente 
Parco, entro 30 giorni. E' fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via 
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

����������	
�����

 
=========================== 

FV/fv:  det_vig_36_09 


